
Uchwała nr II/7/2014                       
Rady Gminy Granowo  

z dnia 15 grudnia 2014r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 221, 222, 
235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.             
z 2013r., poz. 885 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie     15 563 673,00 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie           14 655 095,35 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                   908 577,65 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie      16 182 333,00 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              13 652 410,00 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                         2 529 923,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 ufp w części 
związanej z realizacja zadań jst w wysokości 1 324 750,04 zł.  
3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  
4. Wykaz wydatków na zadania zlecone przedstawia załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy z tego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1 084 820 zł,  
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 765 372 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.   

§ 4. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie               
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały.  
 
§ 6. Pozostałe zapisy uchwały budżetowej pozostają bez zmian.  
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 
2014. 



Objaśnienia 
do uchwały nr II/7/2014 
Rady Gminy Granowo  

z dnia 15 grudnia 2014r.  
 

1. W związku z zaewidencjonowaniem wyższych dochodów od planowanych zwiększa się 
dochody w rozdziale 80113- Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 3 500 zł.  

2. Dokonuje się korekty błędnie zaplanowanych dochodów w rozdziale 80104 – Przedszkola 
o kwotę 2 000 zł, oraz w rozdziale 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat produktowych o kwotę 1 500 zł.  

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych na następujące zadania inwestycyjne:  
- Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych o kwotę 30 000 zł,  
- Budowa drogi w miejscowości Dalekie o kwotę 20 140 zł,  
- Oświetlenie ulic w Granowie o kwotę 5 000 zł.  

4. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków majątkowych w ramach realizacji zadania 
budowy ścieżki rowerowej Kubaczyn – Drużyń w związku z dostosowaniem planu 
wydatków finansowych ze środków unijnych w kwocie 40 600zł. 

5. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się przeniesienia planu 
wydatków między paragrafami w ramach działów 750, 754, 852 oraz 900.  

6. W związku z obniżeniem stóp procentowych od udzielonych kredytów zmniejsza się plan 
wydatków przeznaczonych na obsługę długu Gminy Granowo o kwotę 90 000 zł.   

7. W związku z niskim wykonaniem planu wydatków związanych z zakupem energii w celu 
oświetlenia ulic i placów zmniejsza się plan wydatków w rozdziale 90015 -  Oświetlenie 
ulic, placów i dróg o kwotę 20 000 zł.  

8. Zwiększa się plan dotacji dla Stowarzyszenia Wspólnie z pasją na prowadzenie 
niepublicznego przedszkola oraz niepublicznej szkoły podstawowej o kwotę 45 540 zł.  

9. Zwiększa się plan wydatków bieżących w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 
10 000 zł. z przeznaczeniem na remont pomieszczeń budynku Szkoły Podstawowej                  
w Bielawach. 

10. Na wniosek Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w związku ze zwiększeniem 
przychodów z tytułu opłat za dostawę wody, zwiększa się plan przychodów 
samorządowego zakładu budżetowego o kwotę 40 000 zł i przeznacza się ją na zakupy 
inwestycyjne:  
- zakup osprzętu do samochodu: pług  do odśnieżania, piaskarka – 14 000 zł, 
- zakup kosiarek do zieleni – 6 000 zł,  
- remont ciągnika 15 000 zł. 

11. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków w ramach zadań realizowanych przez 
jednostki pomocnicze.  
  
 
 
 

 
 


